
 
 

Nadlimitní veřejná zakázka  
Přístrojové vybavení 10. část - CYKLERY, FOTOMETRY, ELEKTROPORÁTORY, Část 3 – Spektrofotometr pro malé objemy (Nanodrop) 
Písemná zpráva zadavatele 

Písemná zpráva zadavatele 
podle § 85 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 

 
Zadavatel:     Masarykova univerzita, Přírodovědecká fakulta, IČ: 00216224 
    Kotlářská 267/2, 611 37 Brno, veřejná vysoká škola, nezapsaná v obchodním rejstříku  

 zastoupená doc. RNDr. Jaromírem Leichmannem, Dr., děkanem Přírodovědecké  
 fakulty  

 
Název veřejné zakázky:   Přístrojové vybavení 10. část - CYKLERY, FOTOMETRY, ELEKTROPORÁTORY 
   Část 3 – Spektrofotometr pro malé objemy (Nanodrop) 
    
Evidenční č. zakázky:  357948 
 
Název projektu:  Centrum experimentální, systematické a ekologické biologie 
 
Reg. č. projektu:    CZ.1.05/4.1.00/04.0149 
  
 
1. Předmět veřejné zakázky:  

 
Předmětem plnění této části veřejné zakázky je dodávka spektrofotometru pro malé objemy (Nanodrop, 2 ks, 
pavilon A25) a spektrofotometru pro malé objemy (Nanodrop, 1 ks, pavilon A36) v rozsahu a v souladu 
se zadávacími podmínkami. Součástí této části zakázky je také dodávka výše uvedených přístrojů na místo 
plnění, jejich následná instalace, uvedení do provozu a zaškolení obsluhy zadavatele. 
 
Předmět plnění této části veřejné zakázky je vymezen v souladu s § 44 odst. 3 písm. a) a b) zákona a § 45 
zákona obchodními a technickými podmínkami, které jsou součástí přílohy č. 1 zadávací dokumentace. 
 
2. Zvolený druh zadávacího řízení: 

 
Otevřené řízení dle § 21 odst. 1 písm. a) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění (dále 
jen „zákon). Veřejná zakázka byla v souladu s ustanovením § 98 zákona rozdělena na sedm části.  
 
3. Identifikační údaje vybraného uchazeče: 

 

Pořadové číslo nabídky 5 

Obchodní firma / název / jméno a příjmení 
uchazeče 

M.G.P., spol. s r.o. 

Sídlo / místo podnikání / trvalý pobyt  Kvítková 1575, 760 01 Zlín 

IČ 42340586 

Nabídková cena 602.500,- Kč bez DPH 

 
4. Cena sjednaná ve smlouvě: 

 
602.500,- Kč bez DPH 



 
 

Nadlimitní veřejná zakázka  
Přístrojové vybavení 10. část - CYKLERY, FOTOMETRY, ELEKTROPORÁTORY, Část 3 – Spektrofotometr pro malé objemy (Nanodrop) 
Písemná zpráva zadavatele 

Zhotovitel připočítá ke sjednané ceně DPH ve výši stanovené v souladu se zákonem č. 235/2004 Sbírky, 
o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZDPH“), a to ke dni uskutečnění 
zdanitelného plnění. 
 

5. Odůvodnění výběru nejvhodnější nabídky: 
 
Hodnotící komise v souladu s ustanovením § 79 a násl. zákona provedla hodnocení nabídek podle 
základního hodnotícího kritéria uvedeného v článku 8 zadávací dokumentaci, tj. dle kritéria nejnižší 
nabídkové ceny. Komise ověřila údaje o výši nabídkových cen uvedených v jednotlivých nabídkách 
a stanovila pořadí nabídek podle výše nabídkových cen bez DPH, a zároveň doporučila zadavateli vybrat 
jako nejvhodnější nabídku s nejnižší nabídkovou cenou bez DPH.  

 
Pořadí nabídek: 
 

 
Obchodní firma/název/jméno, příjmení dodavatele/zájemce Nabídková cena v Kč bez DPH 

1. M.G.P., spol. s r.o. 602.500,-  

2. Pragolab s.r.o.   644.400,-  

 
Nabídka uchazeče M.G.P., spol. s r.o. byla nabídkou s nejnižší nabídkovou cenou v Kč bez DPH. Členové 
hodnotící komise doporučili zadavateli uzavřít smlouvu s tímto uchazečem, protože nabídka splnila všechny 
požadavky uvedené zadavatelem v zadávacích podmínkách a zároveň šlo o nabídku s nejnižší nabídkovou 
cenou. 
 
Uchazeč M.G.P., spol. s r.o. byl vyzván k poskytnutí řádné součinnosti v souladu s ustanovením § 82 odst. 4 
zákona potřebnou k uzavření smlouvy na předmětnou veřejnou zakázku. 
S uchazečem M.G.P., spol. s r.o., se sídlem Kvítková 1575, 760 01 Zlín, IČ: 42340586 byla uzavřena 
smlouva. 
 
6.  Identifikační údaje všech uchazečů a jejich nabídkové ceny: 
 

Pořadové číslo nabídky 3 

Obchodní firma / název / jméno a 
příjmení uchazeče 

Pragolab s.r.o.   

Sídlo / místo podnikání / trvalý pobyt  Nad Krocínkou 285/55, 190 00 Praha 9 

IČ 48029289 

Nabídková cena 644.400,- Kč bez DPH 

 

Pořadové číslo nabídky 4 

Obchodní firma / název / jméno a 
příjmení uchazeče 

MGP, spol. s r.o. 



 
 

Nadlimitní veřejná zakázka  
Přístrojové vybavení 10. část - CYKLERY, FOTOMETRY, ELEKTROPORÁTORY, Část 3 – Spektrofotometr pro malé objemy (Nanodrop) 
Písemná zpráva zadavatele 

Sídlo / místo podnikání / trvalý pobyt  Šustekova 2, 851 04 Bratislava 5 

IČ 00684023 

Nabídková cena 610.400,- Kč bez DPH 

 

Pořadové číslo nabídky 5 

Obchodní firma / název / jméno a 
příjmení uchazeče 

M.G.P., spol. s r.o. 

Sídlo / místo podnikání / trvalý pobyt  Kvítková 1575, 760 01 Zlín 

IČ 42340586 

Nabídková cena 602.500,- Kč bez DPH 

 
 

7. Identifikační údaje vyloučených zájemců či uchazečů a odůvodnění jejich vyloučení: 
 
MGP, spol. s r.o. se sídlem Šustekova 2, 851 04 Bratislava 5, IČ: 00684023 
Zadavatel stanovil v oznámení o zakázce a podrobně v článku 3 odst. 1 písm. a) a v článku 4 kvalifikační 
dokumentace požadavky na prokázání základních kvalifikačních předpokladů mimo jiné takto: 
Uchazeč prokáže splnění základních kvalifikačních předpokladů dle ustanovení § 53 odst. 1 zákona předložením: 

a) výpisů z evidence Rejstříku trestů fyzických a právnických osob k zemi sídla a taktéž ve vztahu k České 
republice – dle § 53 odst. 1 písm. a) a b) zákona; 

b) potvrzení finančního úřadu a ve vztahu ke spotřební dani čestného prohlášení k zemi sídla a taktéž ve 
vztahu k České republice – dle § 53 odst. 1 písm. f) zákona; 

c) potvrzení příslušných orgánů či institucí (potvrzení SSSZ) k zemi sídla a taktéž ve vztahu k České 
republice  – dle § 53 odst. 1 písm. h) zákona; 

d) čestného prohlášení – dle § 53 odst. 1 písm. c), d), e), g), i), j), k) zákona. 
Dále splnění profesního kvalifikačního předpokladu dle § 54 písm. a) zákona prokáže dodavatel, který předloží 
výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, pokud je v ní zapsán. 
Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů a výpis z obchodního rejstříku nesmějí být ke 
dni podání nabídky starší 90 kalendářních dnů dle § 57 odst. 2 zákona. 
Hodnotící komise při přezkumu nabídky uchazeče MGP, spol. s r.o. v rámci posouzení prokázání splnění 
základních a profesních kvalifikačních předpokladů uchazeče zjistila, že uchazeč ve své nabídce předložil mj. 
následující doklady:  
 Výpis zo zoznamu podnikateľov (kopie, není podepsáno, chybí i doložka o konverzi elektronického 

dokumentu), platnosť zápisu do 26. 7. 2016, které obsahuje preukázanie splnenie podmienok účasti podľa § 
26 odst. 1 zákona č. 25/2006: 

- písm. a) a b) výpisom z registra trestov pre MVDr. Luboše Moravce a pre RNDr. Karla Zeleného 
- písm. c) potvrdení příslušného súdu (konkurz, likvidácia) 
- písm. d) potvrdenie sociálnej a zdravotných poisťovní 
- písm. e) potvrdenie miestne příslušného daňového úradu  
- písm. f) dokladom o oprávnení dodávať tovar, uskutečňovať stavebné práce alebo poskytovať službu, výpis 

z obchodného registra 
- písm. h), i), j) čestným vyhlásením 



 
 

Nadlimitní veřejná zakázka  
Přístrojové vybavení 10. část - CYKLERY, FOTOMETRY, ELEKTROPORÁTORY, Část 3 – Spektrofotometr pro malé objemy (Nanodrop) 
Písemná zpráva zadavatele 

 Výpis z obchodného registra ke dni 29. 5. 2012 
 Potvrdenie o neuložení zákazu účasti vo verejnom obstarávaní ze dne 21. 5. 2013 
 Prohlášení uchazeče k prokázání základních kvalifikačních předpokladů ze dne 24. 10. 2013 
 
Žádné další doklady k prokázání základních kvalifikačních předpokladů předloženy nebyly. Hodnotící komise 
dospěla k závěru, že v nabídce uchazeče nebyl předložen výpis z Rejstříku trestů fyzických osob pro MVDr. 
Luboše Moravce a RNDr. Karla Zeleného (jednatelé společnosti) ve vztahu k České republice. Dále nebyl 
předložen výpis z Rejstříku trestů právnických osob pro společnost MGP, spol. s r.o. ve vztahu k České 
a Slovenské republice.   
Uchazeč v nabídce nedoložil potvrzení příslušného finančního úřadu o neexistenci daňových nedoplatků 
ve vztahu k České republice dle § 53 odst. 1 písm. f) zákona. 
Uchazeč v nabídce nedoložil potvrzení příslušného orgánu o neexistenci nedoplatků na pojistném a penále 
na sociálním zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti ve vztahu k České republice dle § 53 
odstavec 1 písm. h). 
Hodnotící komise při přezkumu dokladů zjistila, že uchazeč ve své nabídce předložil vytištěnou elektronickou 
verzi výpisu zo zoznamu podnikateľov. Ověřovací doložka konverze (elektronického dokumenty do dokumentu 
v listinné podobě) na tomto dokumentu chyběla, resp. nebyla doložena.  
Výpis z obchodného registra je podepsaný ke dni 29. 5. 2012, což nesplňuje podmínku, že nesmí být tento 
doklad ke dni podání nabídky starší 90 kalendářních dnů dle § 57 odst. 2 zákona. 
 
Na základě výše uvedeného dospěla hodnotící komise k jednomyslnému závěru, že uchazeč MGP, spol. s r.o. 
neprokázal splnění základních a profesních kvalifikačních předpokladů v plném rozsahu požadovaném 
zadavatelem a zákonem, z daného důvodu tedy nabídku vyřadila.  
 
Dle ustanovení § 60 odst. 1 zákona uchazeče, který nesplní kvalifikaci v požadovaném rozsahu, vyloučí veřejný 
zadavatel bezodkladně z účasti v zadávacím řízení. Vyloučení uchazeče včetně důvodů veřejný zadavatel 
uchazeči bezodkladně písemně oznámil. Na základě této skutečnosti vyloučil veřejný zadavatel uchazeče MGP, 
spol. s r.o. z účasti v zadávacím řízení. 
 
8. Odůvodnění vyloučení uchazečů s mimořádně nízkou nabídkovou cenou: 

 
Žádný z uchazečů nebyl vyloučen z důvodu mimořádně nízké nabídkové ceny. 
 
9. Datum podpisu smlouvy: 12. 12. 2013 
 
 
V Brně dne 19. 12. 2013 

 
 
 
 

       ………………………………………………. 
 doc. RNDr. Jaromír Leichmann, Dr. 
 děkan Přírodovědecké fakulty 


		2013-12-20T10:16:56+0100
	Jaromír Leichmann




